QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2010 3
Diário Oficial

Executivo  3
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145407
PORTARIA: 257/2010

Objetivo: Transportar servidores a serviço desta Fundação
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53588921/Jaime Augusto Ledo dos Santos (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 01/03/2010 a 01/03/2010
05897238200/Jaime Augusto Ledo dos Santos (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 18/02/2010 a 18/02/2010<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145416

PORTARIA: 261/2010
Objetivo: Conduzir servidores em razão de Auditoria Intrena
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/01/2008
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541892391/Elis Felix Rodrigues (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 22/04/2010 a 22/04/2010<br
Ordenador: Maria de Fátima Pombo Montoril

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145388

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO
DESERTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2010 (REPETIÇÃO AO PE
016/2010 - FRACASSADO)

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará,
nesta oportunidade representada pelo Pregoeiro designado através da
PORTARIA Nº 150/Gab/Hemopa, de 20/04/2010, responsável pelo Pregão
Eletrônico n° 048/2010, cujo objeto era a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO PARA O BANCO DE SANGUE DE CORDÃO UMBILICAL
E PLACENTÁRIO, torna público que o referido Pregão foi considerado
DESERTO pela inexistência de propostas para o certame.
Os autos do Processo Administrativo Nº 20100259, encontram-
se à disposição dos interessados na sede da Fundação Hemopa.
Belém (Pa), 17 de agosto de 2010. Carlos Augusto P. Lobato dos
Santos. Pregoeiro.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145368

PORTARIA: 305
Objetivo: PARTICIPAR DO III FORUM INTERNACIONAL SOBRE
SEGURANÇA DO PACIENTE: ERROS DE MEDICAÇÃO
Fundamento Legal: CONSIDERANDO OS TERMOS DO ART 11 DO
DECRETO N° 734 DE 07 DE ABRIL DE 1992 E SUAS ALTERAÇÕES
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURO PRETO/MG - Brasil<br
Servidor(es):
54187974/CLAUDIA DZIMIDAS HABER (FARMACEUTICO) / 3.0
diárias (Completa) / de 24/08/2010 a 25/08/2010<br
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145195

Contrato: 175/2010
Objeto: A aquisição de materiais impressos para suprir as
necessidades da FHCGV por um período de 06 (seis) meses,
conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
Valor Total: 54.929,21
Data Assinatura: 10/08/2010
Vigência: 10/08/2010 a 09/02/2011
Pregão Eletrônico: 40/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: IMPRIMA SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA
Endereço: R Cap Lima, 170
CEP. 50040-080 - Recife/PE
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145238

Contrato: 177/2010
Objeto: A aquisição de materiais impressos para suprir as
necessidades da FHCGV por um período de 06 (seis) meses,
conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

Valor Total: 2.468,10
Data Assinatura: 10/08/2010
Vigência: 10/08/2010 a 09/02/2011
Pregão Eletrônico: 40/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: GTR GRÁFICA E EDITORA LTDA
Endereço: R Ferreira Pena, 84
CEP. 66050-140 - Belém/PA
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145230

Contrato: 176/2010
Objeto: A aquisição de materiais impressos para suprir as
necessidades da FHCGV por um período de 06 (seis) meses,
conforme especificações contidas nos anexos do Edital.
Valor Total: 17.788,08
Data Assinatura: 10/08/2010
Vigência: 10/08/2010 a 09/02/2011
Pregão Eletrônico: 40/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: MATURUPI GRÁFICA LTDA EPP
Endereço: Tv Mariz E Barros, 2283
CEP. 66080-471 - Belém/PA
Ordenador: Benedito Paulo Bezerra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145345

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Credenciamento Nº 003/2010
Órgão: Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar
Vianna.
Objeto: Credenciamento de empresas especializadas no
fornecimento em consignação de grampeadores de órteses,
próteses e materiais especializados (OPMEs) utilizados nos
procedimentos de cirurgia geral em pacientes do SUS, conforme
tabela vigente do SAS/MS por um período de 12 (doze) meses,
conforme anexos deste regulamento.
A empresa Expressa Distribuidora de Medicamentos Ltda foi
credenciada nos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10 e 11,
perfazendo um valor total estimado de R$ 9.509,00 (Nove mil,
quinhentos e nove reais).
O valor total estimado deste credenciamento é de R$ 9.509,00
(Nove mil, quinhentos e nove reais).
Belém, 18 de agosto de 2010.
Dra. Celimar do Socorro F. da Silva
Presidente/CPL/FHCGV

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 145150

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE01979
Valor: 39.010,50
Data: 12/08/2010
Vigência: 12/08/2010 a 12/09/2010
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURA DA CORVETA
- MUSEU SOLIMÕES
Pregão Eletrônico: 32/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13391117925700000    339030               0101000000
Estadual
Contratado: MP COATINGS TINTAS E ANTICORROSIVOS LTDA-
EPP
Endereço: R Moisés Gadia, Bairro: Jardim do Lago, 208
CEP. 13050-005 - Campinas/SP
Telefone: 1933670644
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 145127

Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 9/2010
Data de Extinção: 02/08/2010
Justificativa: INCISO II DO ART. 79 DA LEI DE LICITAÇÕES.
Contratado: MJS INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LTDA-EPP
Bairro: Caetés II, Endereço: R Vinte E Um, 45
CEP. 53540-230 - Abreu e Lima/PE
Complemento: RUA 175
Ordenador: Ana Paula Lima Gouvea Nogueira

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145555

INEXIGIBILIDADE: 25/2010
Data: 16/08/2010
Valor: 100.000,00
Objeto: Cache artistico referente ao projeto “Canta Pará 2ª
Fase”, totalizando 10 apresentações em 10 municípios do estado
do Pará.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III da Lei n° 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339039               0101002158          Estadual
Contratado(s):
Nome: OLHO DE BOTO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA
Endereço: Vl Lizarda Emília, Bairro: Cremação, 1900
CEP. 66040-230 - Belém/PA
Telefone: 9132664020
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145140

INEXIGIBILIDADE: 25/2010
Data: 12/08/2010
Valor: 50.000,00
Objeto: cache artistico para 10 apresentações artísticas.
Fundamento Legal: art. 25, III 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339039               0101002158          Estadual
Contratado(s):
Nome: OLHO DE BOTO PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA EPP
Endereço: Vl Lizarda Emília, Bairro: Cremação, 1900
CEP. 66040-230 - Belém/PA
Telefone: 9132664020
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 145093

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE01143
Valor: 38.166,00
Data: 13/08/2010
Vigência: 13/08/2010 a 13/10/2010
Objeto: Aquisição de arquivo deslizante através da Adesão a Ata
de Registro de Preços, projetada sob medida para atender as
necessidades da FCPTN.
Registro de Preços: 2/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118025870000    449052               0660002469          Estadual
Contratado: OFC Industria e COmercio de Produtos para
Escritório Ltda.
Endereço: Rua da Consolação 368, Bairro: Consolação, 368
CEP. 01302-904 - São Paulo/SP
Telefone: 1132585656
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145662

PORTARIA: 226/2010
Objetivo: Participar do Projeto Mais Biblioteca.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58236252/Sérgio Maurício Cardoso Massoud (Diretor de Leitura
e Informação) / 1.5 diárias (Completa) / de 19/08/2010 a
20/08/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145668

PORTARIA: 227/2010
Objetivo: Atender programação da DLI.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571945811/Erveson de Oliveira Ferreira (Motorista) / 1.5 diárias
(Completa) / de 19/08/2010 a 20/08/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO